
č. j.: NPÚ -430/16281/2016 

1 

 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 3029H1160001 ze dne 14. 1. 2016 

i. 

Účastníci smlouvy 

1) Objednatel: 
 
Národní památkový ústav 

státní příspěvková organizace 
IČ 75032333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitel Územní památkové správy v Českých Budějovicích,  
s územní působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 

Doručovací adresa: 

Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích 
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  XXXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXX XXXXXXXX 

a 

2) Zhotovitel:  
 
Design By Hy, s.r.o. 

Mezivrší 1813/6 
147 00 Praha 4 
IČ 276 34 329 
DIČ CZ 27634329 

zastoupený Hynkem Petřinou, jednatelem 

Doručovací adresa: 

Design By Hy, s.r.o. 
Mezivrší 1813/6 
147 00 Praha 4 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  Hynek Petřina, jednatel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  Hynek Petřina, jednatel 

Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby, spol. s r.o. 

IČ 453 08 616 
Se sídlem: Bělehradská 199/70, 120 00 Praha 2 
Zastoupený Ing. arch. Tomášem Šantavým, jednatelem  

 

jako smluvní strany mezi sebou sjednávají: 

dodatek smlouvy o dílo 

II. 

Tímto dodatkem se rozšiřují a upravují příslušná ustanovení článku II., III. a VI. smlouvy o dílo ev. č. 
3029H1160001 ze dne 14. 1. 2016 na akci (dále jen „smlouva“): 



č. j.: NPÚ -430/16281/2016 

2 

 

 

„NKP zámek Vimperk - projektová dokumentace pro stavební povolení“ 

II. 
1) Předmět smlouva - určení díla (čl. II. smlouvy): 

Předmět díla kompletní projektová dokumentace „NKP zámek Vimperk - Vzorová obnova“ zpracovaná ve 
stupni PD pro stavební povolení bude zpracována a odevzdána ve 2 samostatných kompletních 
projektových dokumentacích. 
Kompletní projektová dokumentace A/1 bude zahrnovat části objektu - Horního zámku, Vlčkovu věž a 
vybrané části fasád Horního zámku v rozsahu dle zadávací dokumentace týkající se těchto objektů. 
Kompletní projektová dokumentace B/2 bude zahrnovat části objektu - Dolního zámku a vybrané části 
fasád Dolního zámku v rozsahu dle zadávací dokumentace týkající se tohoto objektu 

Projektová dokumentace pro stavební povolené bude zpracována v podrobnosti dle vyhlášky č. 62/2013 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. 

Plochy místností řešené projektem 

 
 A/1 Horní zámek (m

Z)
  A/2 Dolní zámek (m

z
) 

1.PP   

1.NP 177,50 93,86 

2.NP 951,56 418,92 

3.NP 1187,37  

Krov   

Celkem 2316,43 512,78 

Poměr 4,5 (použito 4,0) 1  

2) Provedení díla - lhůty plnění (článek III. smlouvy): 

Smluvní strany se dohodly provedení díla v následujících lhůtách: 

PD A/1 - Horního zámku, Vlčkovu věž a vybrané části fasád 
A/ zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy  
B/ dokončení a předání předmětu díla: 

1) kompletní projektová dokumentace A/1 bude předána do 5 týdnů od podpisu smlouvy, 
nejpozději však do 29. 02. 2016 

2) položkový rozpočet a výkaz výměr projektové dokumentace A/1 budou předány do 7 týdnů 
od podpisu smlouvy, nejpozději však do 10. 3. 2016 

PD A/2 - Dolního zámku a vybrané části fasád 
A/ zahájení prací: ihned po předání závazného stanoviska odboru kultury a památkové péče 
Krajského úřadu Českobudějovického kraje, předpoklad 31. 5. 2016 
B/ dokončení a předání předmětu díla: 

3) kompletní projektová dokumentace A/2 bude předána nejpozději do 30. 09. 2016 
4) položkový rozpočet a výkaz výměr projektové dokumentace A/2 budou předány 

nejpozději do 15. 10. 2016 

3) Cena díla (článek VI. smlouvy): 

Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu předmětu smlouvy na základě zákona č. 526/90 Sb., o cenách ve  
znění pozdějších předpisů, a činí částku v českých korunách: 

1 398 700,- Kč bez DPH + 293 727,- Kč DPH = 1 692 427 Kč včetně DPH 

(slovy: jedenmilionšestsetdevadesátdvatisícčtyřistadvacetsedm korun českých) s DPH 

a obsahuje všechny složky ceny, daně a poplatky podle zákona o cenách.



3 

 

 

Č. j.: NPÚ -430/16281/2016 
Tímto dodatkem č. 1 se celková cena rozděluje na úhradu projektové činnosti (A1) za Horní zámek a (A2) Dolní 
zámek. 

Cena za projektovou dokumentaci A/1 - Horního zámku, Vlčkovu věž a vybrané části fasád 

1 118 960,- Kč bez DPH + 234 981,60 Kč DPH = 1 353 941,60 Kč včetně DPH 

(slovy: jedenmiliontřistapadesáttřitisícdevětsetčtyřicetjedna 60/100 korun českých) 

Cena za projektovou dokumentaci A/2 - Dolního zámku a vybrané části fasád 

279 740,- Kč bez DPH + 58 745,40 Kč DPH = 338 485,40 Kč včetně DPH 

(slovy: třistatřicetosmtisícčtyřistaosmdesátpět 40/100 korun českých) 

IV. 
Závěrečná ustanovení: 

4.1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

4.2. Tento dodatek smlouvy byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních o dvou stranách v jazyce českém, který je pro 
výklad smlouvy autentickým, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel. Nedílnou součástí tohoto 
dodatku jsou přílohy uvedené v čl. III. odst. 1) tohoto dodatku. 

Ostatní články smlouvy o dílo ev. č. 3029H1160001 ze dne 14. 1. 2016 č. j.: NPÚ-430/2669/2016 zůstávají beze 
změny.  

 

 

V Českých Budějovicích dne 29. 2. 2016   V Českých Budějovicích dne   
 
 
 
 

….....................................................     …..................................................... 
  
         Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                  Hynek Petřina                                                                                     

ředitel      jednatel, Design By Hy, s.r.o.  

 

 

 

        …..................................................... 
  

        Ing. arch. Tomáš Šantavý  
              jednatel, Projektový ateliér 
pro architekturu a pozemní stavby, spol. s r.o. 


